

**Protokół 52/VIII/2022**  
**posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania**  
**z dnia 15 listopada 2022 roku**

W posiedzeniu, które odbyło się w Ratuszu (sala nr 2), uczestniczyło 10 radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 1 i 2) stanowiąc quorum niezbędne do opiniowania spraw objętych porządkiem posiedzenia. Nieobecny był radny Stanisław Kieroński. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych w porządku posiedzenia Komisji.

Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca komisji. Posiedzenie odbywało się w godzinach od 15.40 do 16.55. Przewodnicząca powitała członków komisji oraz osoby uczestniczące w posiedzeniu komisji. Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia poinformowała o autopoprawkach na druku 1602-2 i 1603-2. Przewodnicząca komisji zaproponowała aby informację dotyczącą budowy wind w Specjalnym Ośrodku Szkolno-wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie omówić jako punkt 3 porządku posiedzenia. Za zmianą porządku obrad komisji w głosowaniu 9 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” komisja przyjęła zaproponowane zmiany wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.

**Porządek posiedzenia:**

- 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1602-1).**
- 2. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1603-1).**
- 3. Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Lublin do składu Komisji Stypendialnej przeprowadzającej postępowanie konkursowe dotyczące przyznawania pomocy materialnej w formie stypendiów naukowych dla wybitnie uzdolnionych studentów oraz doktorantów, zamieszkujących na terenie Miasta Lublin na rok akademicki 2022/2023 (druk nr 1610-1).**
- 4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lublin, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców (druk nr 1614-1).**
- 5. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta Lublin oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania przez podmioty funkcjonujące na terenie miasta Lublin prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne inne, niż miasto Lublin (druk nr 1615-1).**
- 6. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 56/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin (druk nr 1611-1).**
- 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1626-1).**
- 8. Informacja dotycząca budowy wind w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie.**
- 9. Informacja dotycząca zakończenia remontu przy ul. Farbiarskiej 8.**
- 10. Informacja dotycząca udziału młodzieży lubelskich szkół w projekcie „Lublin Europejską Stolicą Młodzieży w 2023 roku”.**
- 11. Sprawy wniesione.**

### **Realizacja porządku posiedzenia:**

**Ad 1.** Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1602-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1602-2).

Przewodnicząca komisji poprosiła o krótkie wprowadzenie do autopoprawki na druku nr 1602-2. Pani Lucyna Sternik Skarbnik Miasta Lublin wyjaśniła, iż w przedłożonej autopoprawce do projektu uchwały Rady Miasta Lublin w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok zaproponowano następujące zmiany. Po stronie dochodów zaproponowano zwiększenie subwencji o kwotę 272.484,00 zł w związku z wprowadzeniem środków z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla powiatu na podstawie informacji Ministra Finansów. Zwiększenie środków europejskich o kwotę 117.600,00 zł w wyniku wprowadzenia środków z Programu Erasmus+ na realizację projektu "Innowacyjne Działania Szkoleniowe dla nauczycieli na poziomie edukacji zawodowej". Celem projektu realizowanego przez Zespół Szkół Transportowo-Komunikacyjnych jest wypracowanie innowacyjnych metod nauczania z wykorzystaniem narzędzi technologii informacyjno-komunikacyjnej, które pozwolą nauczycielom efektywniej przekazywać wiedzę zawodową uczniom; zachęcenie nauczycieli do rozwoju osobistego i zawodowego, cyfrowego, który będzie im towarzyszył w trakcie konieczności przejścia na naukę zdalną z powodu pandemii Covid-19, poprzez istniejące i nowo-wypracowane metody z wykorzystaniem nowinek technicznych. Łączne koszty finansowe projektu: 147.000,00 zł, lata realizacji: 2022 – 2024. Pozostałe zmiany wynikają z przesunięcia na wniosek Rad Dzielnic.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

**Ad 2.** Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1064/XXXIV/2021 Rady Miasta Lublin z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1603-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1603-2).

Przewodnicząca komisji zapytała czy te zmiany dotyczące autopoprawki uchwały budżetowej skutkują na zmianę wieloletniej prognozy finansowej. Pani Lucyna Sternik Skarbnik Miasta Lublin wyjaśniła, iż zaproponowane zmiany w przedłożonej autopoprawce do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Lublin polegają na dokonaniu korekt w zakresie zgodności wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie miasta na 2022 rok. Zmiana dotyczy zwiększenia planowanych dochodów w związku z wprowadzeniem planowanego dofinansowania ze środków europejskich programu „Erasmus+” na realizację projektu bieżącego pn. „Innowacyjne Działania Szkoleniowe dla nauczycieli na poziomie edukacji zawodowej” w łącznej wysokości 147.000 zł, z tego w roku 2022 kwoty 117.600,00 zł oraz w roku 2024 kwoty 29.400 zł. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

**Ad 3.** Informacja dotycząca budowy wind w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie.

Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania poinformowała, iż w obydwu tych placówkach wcześniej były opracowane projekty dotyczące budowy wind. Wśród osób niepełnosprawnych są także osoby, które nie są w stanie poruszać się samodzielnie. Przewodnicząca komisji dodała, iż kilka lat temu media ogólnopolskie pokazywały jak rodzice i pracownicy Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie wnoszą na rękach swoich podopiecznych.

Przewodnicząca złożyła podziękowania na ręce Pani Agnieszki Pawelec dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów za wizję lokalną i sprawdzenie możliwości technicznych

oraz wstępną ocenę realizacji budowy wind w tych ośrodkach. Przewodnicząca poinformowała również o piśmie skierowanym do Pani Jadwigi Mach Przewodniczącej Komisji Oświaty i Wychowania jak również do Pana Leszka Daniewskiego Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Lublin z prośbą o wsparcie i rozwiązanie problemu dotyczącego budowy wind w tych ośrodkach. Pani Jadwiga Mach odczytała odpowiedź Pana Artura Szymczyka Zastępcy Prezydenta Miasta Lublin z dnia 31.10.2022 roku na dezyderat Komisji Oświaty i Wychowania z dnia 19 października br „w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na 2023 rok z przeznaczeniem na budowę wind: w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie – informuję, że budowa windy w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym nr 1 została uwzględniona w propozycjach do projektu budżetu na 2023 rok. Natomiast budowa windy w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda 6 zostanie uwzględniona w uzupełnieniach do propozycji projektu budżetu na 2023 rok”. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania poinformowała, iż poprosiła o wsparcie finansowe prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Pani Lucyna Sternik Skarbnik Miasta Lublin zapewniła, iż w projekcie budżetu miasta na 2023 rok ujęte są wszystkie trzy windy które były wnioskowane na ten rok. Będą to windy przy Zespole Szkół Ekonomicznych im. A. i J. Vetterów w Lublinie oraz w tych dwóch Specjalnych Ośrodkach Szkolno-Wychowawczych. Pani Skarbnik wyjaśniła, iż w pierwszej kolejności zostanie wybudowana winda w ZSE im. J. i A. Vetterów z uwagi na przygotowaną dokumentację projektową. Pani Skarbnik podkreśliła, iż budowa tych wind zaplanowana jest przy wsparciu środków finansowych z PFRON. Pani Lucyna Sternik wyjaśniła szczegółowo etapy prac budowy wind. W momencie kiedy dostaniemy dofinansowanie z PERON czyli połowę tych środków, środki te zostaną przesunięte do specjalnych ośrodków bo w tej chwili w planie specjalnych ośrodków są przeznaczone środki finansowe w kwocie 120.000.00 zł na aktualizację bądź też na dokumentację projektową, która była wykonana wcześniej. Pani Skarbnik zapewniła, iż zostaną podjęte wszelkie starania aby dokumentacja a także budowa tych wind mogła się zakończyć w 2023 roku, chyba, że jakieś wyjątkowe okoliczności czy warunki techniczne na to nie pozwolą. Pan Marcin Rakowski dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego nr 1 przy al. Spółdzielczości Pracy 65 w Lublinie wyjaśnił, iż młodzież na wózkach uczy się od 2011 roku. W 2013 roku powstał projekt natomiast w 2015 roku zostało wydane pozwolenie na realizację dostosowania obiektu na likwidację barier architektonicznych. Pan dyrektor podkreślił, iż budynki w Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym nr 1 nie są dostosowane do potrzeb dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich bądź dla osób, które mają inne niepełnosprawności ruchowe. W obecnej chwili jest 3 uczniów na wózkach i 7 uczniów którzy mają różnego rodzaju porażenia poruszających się przy pomocy pracowników tego ośrodka. Pan Marcin Rakowski dodał, iż w projekcie z 2013 roku ujęto 3 windy zewnętrzne, 1 winda wewnętrzna plus 2 podnośniki schodowe (platformy). Pani Agnieszka Pawelec dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów wyjaśniła, iż ze wstępnych analiz pozwolenie z 2015 roku jest nadal „aktywne”. Pozwolenie dotyczyło kilku wind łącznie z remontem części segmentu, dobudową klatki schodowej i platformami schodowymi. Pani Agnieszka Pawelec przedstawiła wstępny kosztorys dostosowania tego obiektu. Winda wewnętrzna 200.000,00 zł brutto winda zewnętrzna 600.000,00 zł brutto, dostosowanie przestrzeni, która jest niewykończona 800.000,00 zł brutto, łącznie kwota wynosi 1.600.000,00 zł jeżeli byśmy chcieli zamknąć całość prac, które są w zakresie pozwolenia na budowę. Pani dyrektor dodała, iż z technicznego punktu widzenia najszybciej można rozpocząć prace budowy windy wewnętrznej i sukcesywnie pozostałe prace etapować. Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno–Wychowawczego nr 1

podziękował dyrektorom wydziałów jak również radnym za możliwość i wsparcie budowy windy wewnętrznej. Pani Iwona Majewska dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Prof. Zofii Sękowskiej przy ul. Hirszfelda 6 w Lublinie poinformowała, iż w tej placówce uczy się i wychowuje dzieci w szkole podstawowej i w oddziałach przedszkolnych około 200 uczniów i podopiecznych. Wśród 200 uczniów - 30-u to wychowankowie poruszający się na wózkach i z innymi niepełnosprawnościami ruchowymi. Pani dyrektor poinformowała, iż w 2010 roku powstał projekt rozbudowy i budowy windy. Po przyjrzeniu się dokumentacji z 2010 roku pani dyrektor ustaliła, że najbardziej optymalną i najmniej kosztowną wersją będzie budowa windy zewnętrznej, która wymaga odpowiedniego dostosowania wejścia tzw wiatrołapu i połączenia obydwu budynków nowym łącznikiem. Pani Agnieszka Pawelec, dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów dodała, że niezbędna jest nowa dokumentacja. Prace związane z adaptacją budynku i przejściami z budynku do budynku muszą być na nowo zaprojektowane i wycenione. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania zapytała panią dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów o okres realizacji tych zadań, czy którakolwiek z tych wind możliwa jest do zrealizowania w ciągu przyszłego roku budżetowego. Pani Agnieszka Pawelec wyjaśniła, że winda w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy ul. Spółdzielczości Pracy z uwagi na gotowy projekt, dlatego też można już przygotowywać dokumentację i przystąpić do przetargu. Natomiast w przypadku windy przy ul. Hirszfelda trzeba będzie na nowo zaprojektować. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się z powyższą informacją.

**Ad 4.** Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miasta Lublin do składu Komisji Stypendialnej przeprowadzającej postępowanie konkursowe dotyczące przyznawania pomocy materialnej w formie stypendiów naukowych dla wybitnie uzdolnionych studentów oraz doktorantów, zamieszkujących na terenie Miasta Lublin na rok akademicki 2022/2023 (druk nr 1610-1).

Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja przeniosła wybór, wskazania przedstawicieli Rady Miasta Lublin do składu Komisji Stypendialnej przeprowadzającej postępowanie konkursowe dotyczące przyznawania pomocy materialnej w formie stypendiów naukowych dla wybitnie uzdolnionych studentów oraz doktorantów, zamieszkujących na terenie Miasta Lublin na rok akademicki 2022/2023 na najbliższą sesję Rady Miasta w dniu 17 listopada 2022 roku. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 5.** Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Lublin, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców (druk nr 1614-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 6.** Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta Lublin oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania przez podmioty funkcjonujące na terenie miasta Lublin prowadzone przez osoby fizyczne lub prawne inne, niż miasto Lublin (druk nr 1615-1).

Przewodnicząca Komisji poprosiła o krótkie wprowadzenie do powyższego projektu uchwały. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka dyrektor Departamentu Oświaty i Wychowania wyjaśniła, iż w związku z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 12 października 2022 r., mocą którego została prawomocnie stwierdzona nieważność § 3 ust. 6 nakładającego obowiązek dostarczania przez szkoły niepubliczne dla dorosłych

harmonogramów zajęć i list obecności. Kolejna zmiana dotyczy dostosowania danych zawartych w załącznikach do uchwały do danych o uczniach zawartych w systemie informatycznym udostępnionym podmiotom dotowanym, zwłaszcza w zakresie wykazywania do dotacji uczniów oddziałów dwujęzycznych korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego albo objętych indywidualnym nauczaniem. Ostatnia zmiana dotyczy dostosowanie § 4 ust. 4 pkt 2 do zasad techniki prawodawczej umożliwiające wykonywanie go bez konieczności nowelizacji uchwały wskutek wydania nowego rozporządzenia MEN w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej lub jego zmiany. Pani Ewa Dumkiewicz-Sprawka dodała, iż w jednym z punktów był zapis, który odwoływał się do konkretnego rozporządzenia ministra w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla JST, w którym podany był rok tego rozporządzenia. Minister co roku wydaje nowe rozporządzenie dlatego też został napisany krótki tytuł rozporządzenia bez żadnej daty aby co roku nie zmieniać uchwały. Pani dyrektor dodała, iż do Wydziału Oświaty i Wychowania do chwili obecnej wpływały listy obecności ze szkół, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny (policjalnych) dlatego też dokonuje się uzupełnienia zakresu podmiotów wymienionych w § 3 ust. 5 pkt 3 uchwały o słuchaczy szkół dla dorosłych, których dane osobowe mają być przedłożone przez dotowane jednostki systemu oświaty na etapie przekazywania dotacji. Do tego punktu dokonano zapisu, iż w uzasadnionych przypadkach czynności kontrolne mogą być przeprowadzone w siedzibie UM Lublin. Pani dyrektor poinformowała, iż obecnie dotowanych jest 182 placówki, w tym 100 przedszkoli, 18 szkół podstawowych, 24 licea, 6 punktów przedszkolnych, 6 techników, 2 szkoły branżowe, 16 szkół policjalnych, jeden specjalny ośrodek wychowawczy, 8 poradni w których prowadzone jest wczesne wspomaganie rozwoju dziecka i jedna bursę. Pan Mariusz Banach zastępca prezydenta dodał, iż przez lata urzędnicy dawnego Wydziału Audytu i Kontroli w weekendy uczęszczali na zajęcia i fizycznie sprawdzali obecność osób zadeklarowanych na które miasto wypłacało dotacje.

W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

**Ad 7.** Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 56/III/2019 Rady Miasta Lublin z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublin (druk nr 1611-1).

Radny Leszek Daniewski ocenił negatywnie zakwalifikowanie projektów zgłaszanych do Budżetu Obywatelskiego. W poprzedniej edycji Budżetu Obywatelskiego lokalny projekt dotyczący oświetlenia w dzielnicy Zemborzyce przegrał z projektem „niezatapialni”, który zupełnie jest nie związany ani emocjonalnie ani funkcjonalnie z dzielnicą Zemborzyce. Projekt „niezatapialni” polegał na zakupie łodzi, która brodzi po bagnach, zachwaszczeniach w Zalewie Zemborzyckim. Radny Leszek Daniewski poinformował, iż napisał interpelację odnośnie kwalifikacji dotyczącej zakwalifikowania projektów BO w aspekcie ogólnomiejskich bądź dzielnicowych. Złożony ponownie w Budżecie Obywatelskim na 2022 rok priorytetowy dla dzielnicy projekt oświetlenia ul. Pasiecznej, przegrał tym razem z projektem „remont trasy rowerowej nad Zalewem Zemborzyckim”, który zdaniem Radnego zdecydowanie powinien znaleźć się w grupie projektów ogólnomiejskich. Zakwalifikowanie projektu jako dzielnicowy Radny Leszek Daniewski uważa za niewłaściwe i odbierające mieszkańcom Zemborzyc wszelką motywację do udziału w głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego. Radny Leszek Daniewski podkreślił, iż jako współinicjator kampanii na rzecz projektu oświetlenia ulicy Pasiecznej poinformował, iż mieszkańcy Dzielnicy Zemborzyce są bardzo aktywni we wszystkich wyborach jak również w wyborach BO. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania podkreśliła, iż efektem tych wniosków jest zmiana uchwały, która ma za zadanie rozwiązać te nieprawidłowości. W związku z brakiem dodatkowych pytań Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały

został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

**Ad 8.** Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem lub użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1626-1).

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. Powyższy projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

**Ad 9.** Informacja dotycząca zakończenia remontu przy ul. Farbiarskiej 8.

Pani Jadwiga Mach poprosiła panią dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów o krótką informację dotyczącą zakończenia remontu przy ul. Farbiarskiej 8. Pani Agnieszka Pawelec dyrektor Wydziału Inwestycji i Remontów poinformowała, iż roboty wewnętrzne zostaną zakończone w tym tygodniu. Do 5 grudnia br, zadeklarowano zakończenie robót zewnętrznych, Wydział Inwestycji i Remontów zobowiązuje się wyrobić się z użytkowaniem obiektów do 20 grudnia br. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby zapisać w protokole, iż Komisja zapoznała się z powyższą informacją.

**Ad 10.** Informacja dotycząca udziału młodzieży lubelskich szkół w projekcie „Lublin Europejską Stolicą Młodzieży w 2023 roku”.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała aby przenieść omawianie powyższego punktu będzie omawiana na najbliższym posiedzeniu Komisji Oświaty i Wychowania w dniu 22 listopada 2022 roku. Pani Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania poinformowała i zaprosiła członków komisji oraz dyrektorów na posiedzenie Komisji Oświaty i Wychowania w dniu 22 listopada br o godzinie 15:30 w siedzibie Biura Europejskiej stolicy Młodzieży – Lublin 2023 przy ul. Peowiaków 11.

**Ad 11.** Sprawy wniesione.

W ramach spraw wniesionych Przewodnicząca Komisji poinformowała o pismach udostępnionych w aktówce systemu Zimbra jak również dostępne w aplikacji eSesja:

- Odpowiedź Prezydenta Miasta Lublin na dezyderat Komisji Oświaty z dnia 19.10.2022 roku w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie miasta na 2023 rok z przeznaczeniem na budowę wind w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Hirszfelda 6 w Lublinie oraz w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 w Lublinie.

- Harmonogram prac nad projektem budżetu miasta Lublin na 2023 rok.

Na tym posiedzenie zakończono. Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu.

**Protokołowała:**  
**/-/ Renata Szymańska-Pęk**

**Przewodnicząca Komisji**  
**/-/ Jadwiga Mach**